
Leistungsentgelte

teilstationäre Pflege 

Diakonie Neuss - Süd gGmbH
Kurt-Burckhardt-Haus

Tagespflege für Senioren

108,80 €
(abzüglich eines möglichen

Investitionskostenzuschusses)

- 1.612,00 €- 1.298,00 €- 689,00 €abzüglich Leistung der 

Pflegeversicherung
(nur für pflegebedingter Aufwand und 

Fahrtkosten)

2.330,20 €2.254,60 €2179,40 €2.104,20 €
Gesamt monatlich
(bei 20 Besuchstagen)

116,51 €112,73 €108,97 €105,21 €Gesamt täglich

5,41 €5,41 €5,41 €5,41 €*Investitionskosten

22,51 €22,51 €22,51 €22,51 €Unterkunft & Verpflegung

88,59 €84,81 €81,05 €77,29 €Pflegebedingter Aufwand

Pflegegrad 4Pflegegrad 3Pflegegrad 2Pflegegrad 1

Stand: 01. Januar 2022

Der Pflegebedingte Aufwand beinhaltet die Ausbildungsumlage nach AltPflAusglVO in Höhe von 0,26 € sowie die Ausbildungsumlage nach PflBG in Höhe von 5,44 €. Dieser 

wird jedoch von der Pflegekasse übernommen.

*Die Investitionskosten werden bei Vorliegen eines Pflegegrades und bei Wohnsitz in NRW vom örtlichen Sozialhilfeträger übernommen.

Aufschlag Rollstuhltransport : 1,28 €

Fahrtkosten: Zone 1 (bis 5 km) Zone 2 (ab 5 km)

10,41 € 11,64 €11,05 €(pro Fahrt)

Ein Haus voller Leben

108,80 € 108,80 €

Pflegegrad 5

- € 108,80 €

- 1.995,00 €

2.405,40 €

120,27 €

5,41 €

22,51 €

92,35 €

- €

Zone 3 (ab 10 km)


